<sup>22</sup> Prema Neustädteru na tu skupštinu 22. ožujka bili su pozvani samo članovi posljednjega Hrvatskoga sabora (*status et ordines*), što je zaključima te skupštine trebalo dati stanovitu težinu. Usp. Neustädter, 287. To potvrđuje i pismo Zagrebačkoga kaptola upućeno Hauliku 23. ožujka u kojem izrijekom stoji "ex servata die 22. currentis per status et ordines utriusque hu-cusque subsistentis partis". Skupštini je predsjedao grof Janko Drašković, a zapisnik je vodio I. Kukuljević. Međutim, sačuvani su samo zaključci - želje naroda: "Želje naroda izjavljene u velikoj narodnoj skupštini grada Zagreba dana 22. ožujka 1848.", koje je objavio J. Šidak, Studije..., 46-47. Toga je dana upućen i poziv građanima Zagreba za izaslanstvo u Beč, koji je sačuvan kao letak.

missionem assumpserunt; dum omnium nomina genuine nota fuerint, consignationem eorundem excellentiae vestrae mox praesentare non morabor et id me iam cras praestandi in statu futurum non dubito. Non est qui non confidat excellentiam vestram, caeteroquin et quidem, ut puto, per comitem Joannem Draskovich interpellandam, provinciam praesidii huius deputationis assumpturam. Ego mei deputationem deprecatus sum, tum quod id ipsum excellentiae vestrae insinuandi et altum anutum expetendi consultum censuerim, tum etiam quod in turbulentis his rerum adjunctis me domi manere debere ex ordine inveniam. Alioquin etiam pro 27. labentis Crisii generalis congregatio celebrabitur, paulo vero post Varasdini<sup>23</sup>.

Ad haec accedit illa circumstantia quod a biduo urbs nostra rumore illo plena sit in residentia excellentiae vestrae archiducem Albertum et principem Metternich latitare et id ipsum per homines episcopales occultari. Haec cum quadam asperitate circumferebantur in tantum quod ego ad antevertendum omnem ingratum eventum palam manifestare non dubitaverim ut, in quantum aliquis de mendacitate talismodi narrationum capacitari optat, licite residentiam intrare possit, ubertim edocendus quod de praesenti nec anima extranea ibidem reperiatur.

Hodie mixta deputatio revidet subscriptionales listas pro faciendo selectu nationalis gardae et huius ulteriori coordinatione. Ferencz in gravem crysim vocatus fuerat propterea quod iuxta aliquos cocardam nationalem deposuisset et principia communistica continuo adhuc depredicaret. Iudex Kamauf accepit incumbentiam eidem declarandi, quod nisi resipuerit, illico se auferre possit.

Altis gratiis et benignitati commendatus, in osculo sacrarum manuum emorior, excellentiae vestrae humillimus devotissimus servus, Franciscus Zengevall.